
2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 41,288 19,080 22,208

1.교직원 복지 및 역량강화 24,908 2,700 22,208

1.교직원연수 1,450 1,450 0

1.직무연수 1,250 1,250 0

1.교직원복지비 1,250 1,250 0

2.기타교직원연수 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0

2.교직원복지 23,458 1,250 22,208

1.동호회지원 1,250 1,250 0

1.교직원복지비 1,250 1,250 0

2.기타교직원복지지원 22,208 0 22,208

1.교직원복지비 22,208 0 22,208
(성립전_1추)교육공무직원 처우개선비 : 

20,108,000*1교 =
20,108,000

(성립전_1추)교육공무직원 처우개선비(맞

춤형 복지비) : 2,100,000 =
2,100,000

2.기타 교직원보수 16,380 16,380 0

1.학교운영지원수당 16,380 16,380 0

1.교원연구비 16,380 16,380 0

1.학교운영지원수당 16,380 16,380 0

2.학생복지/교육격차 해소 82,502 62,737 19,765

1.급식 관리 30,390 30,500 -110

1.학교급식운영 30,390 30,500 -110

1.급식재료구입비 22,502 24,502 -2,000

1.급식용식재료비 22,502 24,502 -2,000 급식용식재료비(수익자) : -2,000,000 = -2,000,000

2.우유급식비 5,998 5,998 0

1.우유대금 5,998 5,998 0

3.기타학교급식운영 1,890 0 1,890

1.급식용식재료비 1,890 0 1,890
(성립전_1추)포도주스 지원금 : 

1,890,000*1교 =
1,890,000

2.보건관리 19,506 16,506 3,000

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 11,126 8,126 3,000
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1.학교안전공제회비 2,076 2,076 0

1.학생복지비 2,076 2,076 0

2.응급학생후송지원 50 50 0

1.학생복지비 50 50 0

3.학생건강검사 3,700 3,700 0

1.학생복지비 3,700 3,700 0

4.보건실운영 2,300 2,300 0

1.일반수용비 1,800 1,800 0

2.운영수당 500 500 0

5.기타보건안전관리 1,000 0 1,000

1.일반수용비 1,000 0 1,000 감염병예방물품 구입 : 1,000,000 = 1,000,000

6.흡연예방실천학교 2,000 0 2,000

1.교육운영비 2,000 0 2,000
(성립전_1추)[국고] 2020 흡연예방실천학

교 : 2,000,000 =
2,000,000

2.학교환경위생관리 8,380 8,380 0

1.먹는물관리 4,800 4,800 0

1.일반수용비 4,800 4,800 0

2.공기질측정 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0

3.방역관리 1,680 1,680 0

1.일반수용비 1,680 1,680 0

4.기타학교환경위생관리 1,400 1,400 0

1.일반수용비 1,400 1,400 0

3.학생복지 32,606 15,731 16,875

1.학생복지운영 32,606 15,731 16,875

1.졸업앨범제작 3,796 3,796 0

1.일반수용비 3,796 3,796 0

2.교복구입 28,810 11,935 16,875

1.학생복지비 28,810 11,935 16,875
(성립전_1추)(목적)2020 무상교복 지원금

 : 16,875,000 =
16,875,000
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3.기본적 교육활동 123,906 44,290 79,616

1.교과 활동 78,676 24,060 54,616

1.교과활동지원 19,060 2,000 17,060

1.학생주도성프로젝트활동지원 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

2.혁신학교운영 17,060 0 17,060

1.교육운영비 15,360 0 15,360
(성립전_1추)(목)혁신학교 교육활동비 : 

15,360,000  =
15,360,000

2.목적사업업무추진비 1,700 0 1,700
(성립전_1추)(목)혁신학교 업무추진성경비

 : 1,700,000 =
1,700,000

2.국어교과활동 500 500 0

1.국어과교과활동 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

3.수학교과활동 200 200 0

1.수학과교과활동 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0

4.과학교과활동 6,800 6,800 0

1.과학교과활동 4,800 4,800 0

1.교육운영비 4,800 4,800 0

2.기술교과활동 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

5.체육교과활동 28,056 8,500 19,556

1.체육교과활동 24,856 8,500 16,356

1.무기계약직원인건비 15,816 0 15,816
(성립전_1추)(목) 운동부 전임코치 인건비

 : 15,816,000 =
15,816,000

2.교직원복지비 500 500 0

3.교육운영비 8,540 8,000 540
(성립전_1추)학교운동부 훈련비 및 훈련용

품비 : 360,000 =
360,000

(성립전_1추)학교운동부 안전 및 훈련 장

비비 : 180,000 =
180,000

2.학생스포츠클럽운영 3,200 0 3,200

1.기간제직원인건비 2,700 0 2,700
(성립전_1추)(목) 2020 학교스포츠강사 수

당 : 2,700,000 =
2,700,000

2.교육운영비 500 0 500
(성립전_1추)(목) 2020 학교스포츠클럽 교

재교구비 : 500,000 =
500,000
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6.외국어교과활동 19,100 1,100 18,000

1.학습준비물지원 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0

2.영어및외국어캠프운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0

3.어학실및영어체험실운영 600 600 0

1.일반수용비 600 600 0

4.원어민보조교사 운영비 18,000 0 18,000

1.일반수용비 18,000 0 18,000
(성립전_1추)(목)원어민교사 운영비 : 

18,000,000 =
18,000,000

7.특수교육교과활동 4,220 4,220 0

1.특수교육교과활동 720 720 0

1.교육운영비 720 720 0

2.특수학급운영지원 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

3.환경개선및환경물품지원 1,500 1,500 0

1.일반수용비 800 800 0

2.비품구입비 700 700 0

8.정보교과활동 740 740 0

1.정보교과활동 740 740 0

1.교육운영비 740 740 0

2.창의적 체험활동 29,230 20,230 9,000

1.자율활동 6,300 6,300 0

1.학생자치회활동운영 4,300 4,300 0

1.교육운영비 4,300 4,300 0

2.학교축제운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

2.현장체험학습활동 9,680 8,680 1,000

1.현장체험학습 9,680 8,680 1,000
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1.교육운영비 9,680 8,680 1,000
(성립전_1추)(목) 2020 체험버스 운영 지

원비 : 1,000,000 =
1,000,000

3.동아리활동 9,500 1,500 8,000

1.동아리활동 9,500 1,500 8,000

1.교육운영비 1,500 1,500 0

2.학생복지비 8,000 0 8,000
(성립전_1추)(군청)2020 연극동아리 지원

금 : 8,000,000 =
8,000,000

4.진로활동 3,750 3,750 0

1.진로체험활동 3,000 3,000 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0

2.진로진학상담활동 750 750 0

1.교육운영비 750 750 0

3.자유학기(년) 활동 16,000 0 16,000

1.자유학기(년)제활동 16,000 0 16,000

1.자유학년제활동 16,000 0 16,000

1.교육운영비 16,000 0 16,000
(성립전_1추)(목적)2020년도 자유학년제 

운영비 : 16,000,000 =
16,000,000

4.선택적 교육활동 59,417 33,864 25,553

1.방과후학교 운영 2,353 0 2,353

1.방과후학교운영 2,353 0 2,353

1.방과후학교운영 2,353 0 2,353

1.교육운영비 2,353 0 2,353
(성립전_1추)2020 농산어촌방과후학교 운

영비 : 2,353,000 =
2,353,000

2.교기육성 23,400 23,400 0

1.교기운영 23,400 23,400 0

1.수영부운영 15,000 15,000 0

1.일반수용비 15,000 15,000 0

2.지도자(코치)인건비 8,400 8,400 0

1.무기계약직원인건비 8,400 8,400 0

3.기타 선택적 교육활동 23,200 0 23,200

1.다문화교육운영 23,200 0 23,200

1.다문화교육운영 13,200 0 13,200
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1.교육운영비 13,200 0 13,200
(성립전_1추)(목)2020 다문화언어강사 운

영비 : 13,200,000 =
13,200,000

2.(목) 2020 상호문화이해학교 10,000 0 10,000

1.일반수용비 300 0 300
(목)세계문화 아우름실 환경조성 : 

300,000 =
300,000

2.교육운영비 8,900 0 8,900 (목)교과별 물품 구입 : 4,000,000 = 4,000,000

(목)교사 체험활동 : 300,000 = 300,000

(목)세계문화 감수성 연수  : 600,000 = 600,000

(목)학급별 창체활동 : 100,000*10학급 = 1,000,000

(목)세계문화 축제활동 : 3,000,000 = 3,000,000

3.학생복지비 300 0 300 (목)학생회 활동 : 300,000 = 300,000

4.목적사업업무추진비 500 0 500
(목)상호문화이해 정책학교 평가회  : 

500,000 =
500,000

4.독서활동 10,464 10,464 0

1.독서활동운영 10,464 10,464 0

1.도서구입 7,850 7,850 0

1.도서구입비 7,850 7,850 0

2.도서관운영 2,614 2,614 0

1.교육운영비 2,614 2,614 0

5.교육활동 지원 115,866 47,826 68,040

1.교무업무 운영 62,317 33,297 29,020

1.교무학사운영 62,317 33,297 29,020

1.교무학사운영 6,347 6,347 0

1.일반수용비 3,025 3,025 0

2.운영수당 620 620 0

3.교육운영비 2,432 2,432 0

4.일반업무추진비 270 270 0

2.행정실무사(교무)인건비 55,970 26,950 29,020

1.무기계약직원인건비 54,682 25,662 29,020
(성립전_1추)(목적) 2020 상반기 행정실무

사 인건비(3~8월) : 29,020,000 =
29,020,000

2.무기계약직원법정부담금 1,288 1,288 0

2.학습지원실 운영 13,529 13,529 0
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1.방송실운영 2,000 2,000 0

1.방송실운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

2.정보화실운영 11,529 11,529 0

1.학교정보화지원 6,960 6,960 0

1.일반수용비 6,460 6,460 0

2.교육운영비 500 500 0

2.정보화기자재교체및관리 4,569 4,569 0

1.비품구입비 4,569 4,569 0

3.생활지도운영 40,020 1,000 39,020

1.학생생활상담지도 33,020 0 33,020

1.학생생활지도 운영 2,000 0 2,000

1.교육운영비 2,000 0 2,000
(성립전_1추)2020 학교 내 대안학교 운영

비 : 2,000,000 =
2,000,000

2.Wee클래스(센터)운영 30,320 0 30,320

1.무기계약직원인건비 420 0 420
(성립전_1추)(목)2020 Wee 전문상담사 처

우개선비(근속수당) : 420,000 =
420,000

2.교육운영비 29,900 0 29,900
(성립전_1추)(목)2020 Wee 전문상담사 운

영비 : 29,900,000 =
29,900,000

3.학교부적응학생지원 700 0 700

1.교육운영비 700 0 700
(성립전_1추)(목) 2020 학업중단예방 사업

비 : 700,000 =
700,000

2.학교폭력예방 7,000 1,000 6,000

1.안전한학교환경구축 6,000 0 6,000

1.교육운영비 6,000 0 6,000
(성립전_1추)(목) 2020 상반기 학생보호인

력 운영비 : 6,000,000 =
6,000,000

2.학교폭력예방지원 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

3.학교폭력관련연수지원 400 400 0

1.운영수당 400 400 0

6.학교 일반운영 222,291 170,161 52,130

1.시설 장비 유지 176,681 128,191 48,490

1.학교시설장비유지 176,681 128,191 48,490
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.공공요금및제세공과금 43,771 43,771 0

1.일반수용비 391 391 0

2.전기요금 32,500 32,500 0

3.상하수도료 5,000 5,000 0

4.기타공공요금 5,880 5,880 0

2.시설일반관리 60,308 15,800 44,508

1.일반수용비 60,308 15,800 44,508 시설유지관리보수비 : 32,308,000 = 32,308,000

시설관리및소모품구입 : 8,200,000 = 8,200,000

(성립전_1추)(목) 공기정화장치 임대, 유

지관리비 : 4,000,000 =
4,000,000

3.조경및수목관리 1,000 500 500

1.일반수용비 1,000 500 500 수목화훼구입및소독 : 500,000 = 500,000

4.시설미화관리 1,960 960 1,000

1.일반수용비 1,960 960 1,000
화장실청소물품및화장지구입 : 1,000,000 

=
1,000,000

5.당직관리 7,800 7,800 0

1.일반수용비 6,600 6,600 0

2.연료비 1,200 1,200 0

6.특수운영직군(시설미화원)인건비 24,700 24,700 0

1.기간제직원인건비 22,900 22,900 0

2.기간제직원법정부담금 1,800 1,800 0

7.특수운영직군(시설당직원)인건비 25,900 25,900 0

1.기간제직원인건비 24,100 24,100 0

2.기간제직원법정부담금 1,800 1,800 0

8.시설관리용역 8,760 8,760 0

1.일반수용비 8,760 8,760 0

9.시설안전점검 2,482 0 2,482

1.시설비 2,482 0 2,482
(성립전_1추)(목) 3종시설물 정기안전점검

비 : 2,482,000 =
2,482,000

2.학교운영 협력 3,100 3,100 0

1.학교운영위원회운영 500 500 0

채승희 2020년 04월 21일 15시 54분 44초 8 경기도교육청 설악중학교



2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.학교운영위원회운영 500 500 0

1.일반업무추진비 500 500 0

2.학부모협력 2,600 2,600 0

1.학부모회운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

2.학부모교육및활동지원 600 600 0

1.여비 100 100 0

2.교육운영비 500 500 0

3.학교기관 운영 42,510 38,870 3,640

1.부서기본운영 42,510 38,870 3,640

1.교장실운영 9,970 9,970 0

1.일반업무추진비 6,970 6,970 0

2.직책급업무수행경비 3,000 3,000 0

2.교육행정실운영 29,500 26,500 3,000

1.일반수용비 7,700 5,700 2,000 사무용품구입 : 1,000,000 = 1,000,000

잉크및토너구입 : 1,000,000 = 1,000,000

2.여비 19,200 19,200 0

3.교직원복지비 2,600 1,600 1,000 특근매식비 : 1,000,000 = 1,000,000

3.교무실운영 2,400 2,400 0

1.일반수용비 2,400 2,400 0

4.순회교사 여비 및 수당 640 0 640

1.여비 640 0 640
(목)2020 1학기 순회교사 여비 : 20,000원

*17주 =
340,000

(목)2020 1학기 순회교사 수당 : 50,000원

*6월 =
300,000

7.학교시설 확충 74,450 0 74,450

1.시설확충 및 개선 74,450 0 74,450

1.시설확충및개선 74,450 0 74,450

1.노후시설개선 74,450 0 74,450

1.시설비 74,450 0 74,450
(성립전_1추)옥상안전난간 공사비 : 

20,900,000*1교 =
20,900,000
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

(성립전_1추)(목) 소규모교육환경개선사업

비 : 53,550,000 =
53,550,000

8.학교 재무활동 5,000 0 5,000

1.반환금 5,000 0 5,000

1.반환금 5,000 0 5,000

1.정산대상재원집행잔액 5,000 0 5,000

1.반환금 5,000 0 5,000 2019 보조금반환액 : 5,000,000 = 5,000,000

세출합계 724,720 377,958 346,762
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